pavimentação com concreto rígido na estrada que liga as localidades de Santana 

do Deserto (Centro) e Serraria. 

A presente solicitação se faz necessária em razão da identificação de 

superávit financeiro em recursos destinados a investimentos em infraestrutura 

viária, com valor de R$ 444.580,47 (quatrocentos e quarenta e quatro mil 

quinhentos e oitenta reais) conforme apurado no balanço do exercício anterior. 

Dessa forma, propõe-se a suplementação orçamentária para a destinação de tais 

recursos à finalização da mencionada obra. 

Já é notável que pavimentação com concreto rígido deste trecho